DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 23Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA n.º 327/2020 – CPPS/GABP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 2019/57182,
instaurado por meio da Portaria nº 103/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de
11/02/2019, publicada no DOE 33.806, de 18/02/2019, prorrogada por
meio da Portaria nº 334/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 18/04/2019, publi-
cada no DOE nº 33.865, de 03/05/2019, e reconduzida através da Portaria
nº 510/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 11/06/2019, publicado no DOE nº
33.896, de 14/06/2019;
CONSIDERANDO o teor do Parecer de Jurídico nº 068/2020, proferido pela
Procuradoria Fundacional desta Fundação.
RESOLVE:
I - DECLARAR a nulidade parcial do Processo Administrativo Disciplinar nº
2019/57182, a partir da etapa do interrogatório, fl s. 191 e seguintes, a fi m
de que seja realizada a regular intimação da serviora para comparecimento
ao ato e, ainda, que sejam refeitos todos os demais atos posteriores;
II - DESIGNAR nova Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, que
será composta pelos servidores: PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO,
Assistente Administrativo, Matrícula n.º 57193112/1; ANDRÉA MOREIRA
DA ROCHA, Enfermeira, Matrícula n.º 57174905/1; e HAILTON LOPES BRI-
TO, Assistente Administrativo, Matrícula n.º 5175267/1, para, sob a presi-
dência da primeira, dar seguimento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessária
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da data da publica-
ção deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilidade
de prorrogação, mediante justifi cativa;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 551587
.

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO, DE 05 DE MAIO DE 2020, publicada no DOE
Nº 34.206, de 06/05/2020.
Referente à admissão dos profi ssionais listados, para admissão em contra-
to temporário, a contar de 24/04/2020;
ACUCENA GOMES FURTADO
WANESSA DA SILVA CUNHA
THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES
BRENNA LARISSA REIS PRAIA
ANNA CAROLINA DE SOUZA GOMES RODRIGUES
JULIANA SANTOS COSTA
NIEGE NAZARETH ALCANTARA CHAGAS
DANIEL NEVES LOPES
LUAN OLIVEIRA DA SILVA
ONDE SE LÊ: MÉDICO
LEIA-SE: FISIOTERAPEUTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551553
..

CONTRATO
.

CONTRATO: 129/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de material de consumo (EPIS).
Valor:  R$ 358.500,00
Data de Assinatura: 04/06/2020
Vigência: 04/06/2020 a 30/07/2020
Dispesna de Licitação nº 049/2020/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fontes de Recur-
so: 0103008408; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: MLX CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 19.085.981/0001-45
Endereço: Rodovia BR 316, KM 03, Pass. São Pedro, S/N, Atalaia, Ananin-
deua-PA, 67.013-710
Telefone: 9132415940
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551744

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 29/05/2020
Contrato: 212/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 31/05/2020 a 31/05/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviço médico oftalmológico
para retinopatia da prematuridade.
Valor: R$ 118.000,00

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102,
0149001885, 0149006653 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa: 339039.
Contratada: RETINA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ/MF n.º
21.948.835/0001-48
Endereço: Av. Euclides da Cunha, nº 573, sala 07, Bairro Santa Rita, Ma-
capá/AP, CEP: 68.901-257, telefone: (91)98018-7000
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551726

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 042/2020
Data: 11/05/2020
Valor: R$ 38.880,00
Objeto: aquisição emergencial de dobutamina cloridrato 250 mg/20 ml.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/935,
e Parecer nº 095/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 11/05/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa: 339030.
Contratada:  F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63 Ende-
reço: Av. Almirante Barroso, 750, Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 660930-
20 Tel: (91) 3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551736
Dispensa: 030/2020

Data: 13/04/2020
Valor: R$ 46.714,20
Objeto: aquisição de copos descartáveis.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e
artigo 4º da Lei 13.979/20, conforme Parecer nº 077/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 13/04/2020
Orçamento: funcional programática: 10.302.1507.8288, nas fontes 0103,
0269, 0269003264 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0149006653, 0349006652, 0349006654 e seus respectivos
superavits, elemento de despesa: 339030.
Contratada:  A. M . DE M PIMENTEL & CIA LTDA, CNPJ/MF: 12.670.817/0001-
56
Endereço: Rua dos Mundurucus, 125, Estrada Nova x Nova Orla de Belem-
Pa, fone/fax: (91)3225-6138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551833
Dispensa: 047/2020

Data: 01/06/2020
Valor: R$ 5.352,00
Objeto: aquisição de medicamento MORFINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁ-
VEL, AMPOLA COM 1ML.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93,
art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Parecer n.º 102/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 01/06/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso : 0269, 0269003264, 0269008067, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA, CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
Endereço: Av. Paoletti, 363, Alto de Pinheiros, São Paulo-SP, Cep: 54.580-
00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551838
Dispensa: 049/2020

Data: 04/06/2020
Valor: R$ 358.500,00
Objeto: Aquisição de material de consumo (EPIS.
Fundamento legal:  com base no artigo 4º da Lei nº 8.666/935, e Parecer
nº 135/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 04/06/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fontes de Recur-
so: 0103008408; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: MLX CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 19.085.981/0001-45
Endereço: Rodovia BR 316, KM 03, Pass. São Pedro, S/N, Atalaia, Ananin-
deua-PA, 67.013-710
Telefone: 9132415940
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551745